
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

65 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 декабря 2022 года                         с.Воинка                                                       №258 

 

О рассмотрении протеста прокурора на решение 

Воинского сельского совета от02.10.2017 г. № 1121 

«Об утверждении Положения о возмещении потерь 

бюджета по плате за фактическое землепользование 

на территории муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 

07.05.2003 №262 «Об утверждении правил возмещения собственникам земельных 

участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков  

убытков, причинённых временным занятием земельных участков, ограничением 

прав собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и 

арендаторов земельных участков либо ухудшением качества земель в результате 

деятельности других лиц», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

рассмотрев Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 21.12.2022 

года № Исорг - 20350015-4304-22/-20350015, на решение Воинского сельского 

совета от 02.10.2017 г. № 1121, в присутствии представителя Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры - помощника межрайонного прокурора С.Ю.Романова, 

Воинский сельский совет,  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры – удовлетворить. 

 

2.Решение Воинского сельского совета от 02.10.2017 г. № 1121 «Об утверждении 

Положения о возмещении потерь бюджета по плате за фактическое 

землепользование на территории муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» - считать утратившим 

силу. 

 

 



3.Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде 

в здании администрации Воинского сельского поселения и разместить на странице 

Воинского сельского поселения  http: //krpero/rk.gov.ru/rus/voinskiy_selsovet.htm в 

сети Интернет. 

 

 4.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.  

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                           О.П.Дорош 
 

 

 

 

 

 

 


